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KẾ HOẠCH  

Tổ chức ôn tập, kiểm tra chuyển tổ hợp môn, năm học 2025 - 2026   

  

Thực hiện Công văn số 87/SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày 14/7/2025 của 

Sở GDĐT về việc hướng dẫn chuyển trường và tiếp nhận học sinh học tại các 

trường trên địa bàn thành phố Đà Nẵng; Công văn số 99/SGDĐT-GDTrH ngày 

12/01/2023 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, 

cụm chuyên đề học tập và chuyển trường cấp trung học phổ thông, Trường 

Trung học phổ thông (THPT) Nguyễn Văn Thoại xây dựng Kế hoạch tổ chức ôn 

tập, kiểm tra chuyển tổ hợp môn năm học 2025 – 2026 cụ thể như như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện theo đúng hướng dẫn số 99/SGDĐT-GDTrH ngày 12/01/2023 

của Sở GDĐT về việc hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề 

học tập và chuyển trường cấp trung học phổ thông. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức ôn tập, kiểm tra nghiêm túc, đúng quy định.  

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Đăng ký kiểm tra khảo sát 

a) Đối tượng đăng ký kiểm tra khảo sát 

- Học sinh đang học tại Trường THPT Nguyễn Văn Thoại, có đơn xin 

chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập và được Hiệu trưởng đồng 

ý. 

- Học sinh học sinh chuyển trường từ nơi khác đến theo quy định. 

b) Nội dung đăng ký kiểm tra khảo sát 

Đối với các môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập chưa được học trước 

đó, học sinh phải có bản cam kết tự bổ sung kiến thức, kỹ năng của chương trình 

môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học trước đó (có xác nhận đồng 

ý và cam kết của cha mẹ học sinh hoặc người giám hộ) để đủ năng lực học tiếp 

môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học tiếp theo. 

c) Thời gian đăng ký kiểm tra khảo sát: Trước ngày 19/8/2025. 

2. Tổ chức ôn tập 

- Tổ trưởng chuyên môn (những môn có học sinh kiểm tra chuyển tổ hợp 

môn năm học 2025 - 2026) chỉ đạo, phân công giáo viên biên soạn nội dung ôn 

tập cho học sinh. 

- Thời gian gửi tài liệu ôn tập cho học sinh: trước ngày 19/8/2025 (Tổ 

trưởng chuyên môn gửi đề cương ôn tập cho Phó Hiệu trưởng tổng hợp trước 

ngày 18/8/2025).  

- Thời gian hướng dẫn, ôn tập: Bắt đầu 08 giờ 00 ngày 22/8/2025 tại 
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Trường THPT Nguyễn Văn Thoại. 

3. Nội dung, hình thức đề kiểm tra  

Nội dung, hình thức đề kiểm tra: theo ma trận, đặc tả đề kiểm tra cuối học 

kỳ II năm học 2024 - 2025; 

Nộp đề kiểm tra cho Phó Hiệu trưởng: sáng ngày 22/8/2025. 

4. Tổ chức kiểm tra, đánh giá 

a) Thời gian kiểm tra, đánh giá: Học sinh có mặt 07 giờ 30 ngày 26/8/2025 

để thực hiện kiểm tra, đánh giá. 

b) Phân công giáo viên ra đề, coi và chấm kiểm tra: Theo Quyết định của Hiệu 

trưởng. 

c) Chuẩn bị cơ sở vật chất: Tổ Văn phòng. 

d) Phụ trách công tác coi kiểm tra, chấm kiểm tra và vào điểm: Thầy 

Nguyễn Châu - Phó Hiệu trưởng. 

5. Tổ chức xét duyệt chuyển tổ hợp môn 

Thời gian: 14 giờ 00 ngày 28/8/2025; 

Địa điểm: Phòng Hội đồng; 

Thành phần: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, các tổ trưởng chuyên môn, GVCN 

lớp có học sinh kiểm tra chuyển tổ hợp môn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ ôn tập, kiểm tra chuyển tổ hợp môn năm học 2025 

- 2026 của Trường THPT Nguyễn Văn Thoại, các bộ phận và cá nhân liên quan 

theo dõi thực hiện tốt công việc được giao./. 

 
Nơi nhận: 
- HT, các PHT; 

- Website Nhà trường; 

- TTCM, TTVP; 

- GVCN; 

- Lưu: VT, VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Đặng Hùng Thương 
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